АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11.04.2018___ № __172___

                                               с. Волчиха

О создании районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Волчихинского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2006 № 237 «О Правительственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Алтайского края от 02.08.2006 №333 «Об утверждении положения о краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», в целях координации и усиления работы по предупреждению дорожно-транспортных происшествий в Волчихинском районе Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (приложение 1).

2. Утвердить состав районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Волчихинского района Алтайского края:

от 25.09.2014 № 547 «Об утверждении Положения о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»;

от 25.12.2017 № 750 «О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 25.09.2014 №547 «Об утверждении Положения о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения».
4. Опубликовать постановление в районной газете «Наши вести» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                     Е.В. Артюшкина

	Приложение 1

к Постановлению Администрации Волчихинского района

от  11.04.2018  . №   172  .

Положение

о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Волчихинского района Алтайского края
1. Общие положения
1.1. Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным с целью обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах муниципального района при осуществлении дорожной деятельности.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Администрации Алтайского края, Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, решениями Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Администрации Волчихинского района Алтайского края, настоящим Положением.

1.3. Комиссия в своей деятельности подотчетна главе района.

2. Полномочия Комиссии
2.1. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач наделяется следующими полномочиями:

ежеквартально рассматривает доклады отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел России по Волчихинскому району о состоянии безопасности дорожного движения в районе, о вопросах, связанных с оценкой ситуации в сфере безопасности дорожного движения;

анализирует причины возникновения дорожно-транспортных происшествий;

организует рассмотрение и реализацию предложений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, заинтересованных организаций, общественных объединений, находящихся на территории Волчихинского района, граждан, по вопросам безопасности дорожного движения;

определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности органов местного самоуправления по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

рассматривает вопросы разработки и реализации программ повышения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах муниципального района при осуществлении дорожной деятельности;

рекомендует органам местного самоуправления принимать решения о временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального района в целях обеспечения безопасности дорожного движения;

участвует в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального района;

рассматривает обоснование потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения;

осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

2.2. Комиссия имеет право осуществлять следующие действия по вопросам, отнесенным к ее компетенции:

заслушивать на своих заседаниях представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления на территории Волчихинского района, принимать соответствующие решения;

запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края и органов местного самоуправления на территории Волчихинского района материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;

привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных органов исполнительной власти, научных, общественных и других организаций, а также специалистов;

создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии;
запрашивать информацию об использовании органами местного самоуправления бюджетных средств на реализацию мероприятий по повышению безопасности дорожного движения.
3. Порядок организации работы Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается главой района.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседаниях Комиссии и утверждается ее председателем.

3.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

3.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

3.5. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, оформляются протоколом заседания Комиссии и являются обязательными для органов местного самоуправления, имеющих своих представителей в Комиссии.

Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии и подписывается председателем Комиссии в течение 10 дней с момента принятия решений.

	Приложение 2
к Постановлению Администрации Волчихинского района

от 11.04.2018   . №   172  .

Состав
районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Артюшкина Елена Владимировна

	_
	глава района, председатель комиссии;

	Шишова Татьяна Михайловна
	_
	председатель комитета Администрации Волчихинского района по ЖКХ и градостроительству, архитектор района, заместитель председателя комиссии;

	Барсукова  Людмила Александровна

	_
	заведующий сектором по строительству комитета по ЖКХ и градостроительству Администрации Волчихинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Тарасов  Александр Сергеевич
	_
	начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела МВД РФ по Волчихинскому району Алтайского края, (по согласованию);

	Лавриненко   Петр Васильевич

Лопатин  Александр Алексеевич
	_
_
	председатель комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи;
редактор газеты «Наши вести» (по согласованию);

	Стёпкин  Валерий Николаевич
	_
	заведующий  отделом по делам ГОЧС и МР Администрации  Волчихинского  района;

	Харлова   Татьяна Фёдоровна
	_
	главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волчихинская центральная районная больница» (по согласованию);

	Меренцов  Максим Васильевич
	-
	начальник филиала «Волчихинский» государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-западное дорожно-строительное управление» (по согласованию).